ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 марта 2011 г. N 633п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ

О ЛИКВИДАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ ЛИКВИДАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

АВТОНОМНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

В соответствии с частью 15 статьи 31 Федерального закона от 08.05.2010 N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", распоряжением администрации городского округа Кинешма Ивановской области от 30.12.2010 N 709р "Об утверждении плана мероприятий по совершенствованию правового положения муниципальных учреждений городского округа Кинешма", руководствуясь ст. ст. 25, 41 Устава муниципального образования "Городской округ Кинешма", постановляю:

1. Утвердить Порядок принятия решения о ликвидации и проведения ликвидации муниципального автономного учреждения (Приложение 1).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

3. Опубликовать настоящее постановление в "Вестнике органов местного самоуправления городского округа Кинешма".

4. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

городского округа Кинешма

А.В.ТОМИЛИН

Приложение N 1

к постановлению

администрации

городского округа Кинешма

от 30.03.2011 N 633п

ПОРЯДОК

ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ О ЛИКВИДАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ ЛИКВИДАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан на основании Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", Федерального закона от 03.11.2006 N 174-ФЗ "Об автономных учреждениях" и определяет процедуру принятия решения о ликвидации и проведения ликвидации муниципального автономного учреждения.

2. Принятие решения о ликвидации

муниципального автономного учреждения

2.1. Ликвидация муниципального автономного учреждения производится:

- по инициативе муниципального образования городской округ Кинешма в лице администрации городского округа Кинешма и (или) органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя соответствующего муниципального учреждения;

- по решению суда в случаях, предусмотренных Гражданским кодексом РФ.

2.2. Решение о ликвидации муниципального автономного учреждения принимается в форме постановления администрации городского округа Кинешма (далее - постановление о ликвидации).

2.3. Проект постановления о ликвидации готовится органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя соответствующего муниципального учреждения.

2.4. Проект постановления о ликвидации должен содержать:

наименование и место нахождения соответствующего муниципального автономного учреждения;

наименование должностного лица администрации городского округа Кинешма или органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя соответствующего муниципального автономного учреждения, ответственных за осуществление процедуры ликвидации;

состав ликвидационной комиссии;

перечень основных мероприятий и сроки процедуры ликвидации муниципального автономного учреждения.

2.5. К проекту постановления о ликвидации должна прилагаться пояснительная записка, в которой необходимо отразить целесообразность ликвидации учреждения и информацию о кредиторской задолженности учреждения (в том числе просроченной).

В случае если ликвидируемое муниципальное автономное учреждение осуществляет полномочия органа местного самоуправления по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, пояснительная записка должна содержать информацию о том, кому указанные полномочия будут переданы после завершения процесса ликвидации.

3. Проведение ликвидации муниципального

автономного учреждения

3.1. Должностное лицо администрации городского округа Кинешма или орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя соответствующего муниципального автономного учреждения, ответственные за осуществление процедуры ликвидации, после издания постановления о ликвидации обязаны незамедлительно письменно сообщить в уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц сведений о том, что муниципальное автономное учреждение находится в процессе ликвидации.

3.2. Ликвидационная комиссия:

3.2.1. Обеспечивает реализацию полномочий по управлению делами ликвидируемого муниципального автономного учреждения, в течение всего периода его ликвидации.

3.2.2. Помещает в органах печати, в которых публикуются данные о государственной регистрации лица, публикацию о его ликвидации и о порядке и сроке заявления требований его кредиторами.

3.2.3. Принимает меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, а также письменно уведомляет кредиторов о ликвидации муниципального автономного учреждения.

КонсультантПлюс: примечание.

Нумерация подпунктов дана в соответствии с официальным текстом документа.

3.2.3. После окончания срока для предъявления требований кредиторами составляет промежуточный ликвидационный баланс и представляет администрации городского округа Кинешма или органу, осуществляющему функции и полномочия учредителя соответствующего муниципального автономного учреждения, для утверждения.

3.2.4. Осуществляет действия, необходимые для оформления передачи имущества, принадлежащего муниципальному автономному учреждению, остающегося после удовлетворения требований кредиторов, а также имущества, на которое в соответствии с гражданским законодательством не может быть обращено взыскание по обязательствам ликвидируемого учреждения, в муниципальную собственность городского округа Кинешма.

3.2.5. В течение десяти рабочих дней после завершения расчетов с кредиторами представляет администрации городского округа Кинешма или органу, осуществляющему функции и полномочия учредителя соответствующего муниципального автономного учреждения, для утверждения ликвидационный баланс.

3.2.6. В течение трех рабочих дней с даты получения свидетельства о государственной регистрации завершения ликвидации муниципального автономного учреждения представляет администрации городского округа Кинешма или органу, осуществляющему функции и полномочия учредителя соответствующего муниципального автономного учреждения, копию такого свидетельства.

3.2.7. Представляет в Комитет по управлению муниципальным имуществом городского округа Кинешма:

а) в течение пяти рабочих дней с даты утверждения промежуточного ликвидационного баланса и ликвидационного баланса - копии промежуточного ликвидационного баланса и ликвидационного баланса с копиями всех прилагающихся к ним документов;

б) в течение трех рабочих дней с даты получения свидетельства о государственной регистрации завершения ликвидации муниципального автономного учреждения - копию такого свидетельства.

3.2.8. Осуществляет мероприятия по ликвидации муниципального автономного учреждения, предусмотренные Гражданским кодексом Российской Федерации и другими нормативными правовыми актами.

3.3. Требования кредиторов ликвидируемого муниципального автономного учреждения удовлетворяются за счет имущества, на которое в соответствии с законодательством Российской Федерации может быть обращено взыскание.

4. Завершение ликвидации муниципального

автономного учреждения

4.1. Ликвидация муниципального автономного учреждения считается завершенной, а учреждение - прекратившим существование после внесения об этом записи в Единый государственный реестр юридических лиц.